
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №2 «Ромашка» 

 

                                                                     Приказ №132 

 

Об утверждении состава 
комиссии по контролю за организацией 
и качеством питания,  
бракеражу готовой продукции  
МБДОУ детский сад №2 «Ромашка» 

от 06 июля 2022г 

 

              С целью обеспечения контроля качества приготовленной пищи, в соответствии с 

требованиями СанПИН 2.3/2.4.3590-20, а также в соответствии с п.п. 8.4. п. 8 Методических 

рекомендаций МР 2.3.6..0233-21 «Методические рекомендации к организации 

общественного питания населения» (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты 

прав потребителейи благополучия человека 2 марта 2021г.), положением о комиссии по 

контролю за организацией и  качеством питания, бракеражу готовой продукции МБДОУ 

детский сад №2 «Ромашка» (утв. приказом от 05.07.2022 №130) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить комиссию по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу 

готовой продукции в составе: 

Председатель: Хазиева Е.В. – заведующий детским садом; 

Зам. председателя: Истратова И.В. – заместитель заведующего; 

Члены комиссии: Лапырис Т.А. – заведующая производством; 

Меркулова О.В. – ст. мед. сестра; 

Барабаш Е.А. – воспитатель; 

Смилянец С.А. – воспитатель; 

Кузнецова О.В. - воспитатель; 

Дедова Е.А. – воспитатель; 

Дейнеко Е.И. – младший воспитатель; 

Бочарова Н.А.– младший воспитатель; 

 

2. Назначить ответственным: 

 за отбор и хранение суточных проб готовой продукции; 

 за витаминизацию третьего блюда; 

 за отбор контрольного блюда. 

Лапырис Татьяну Александровну – заведующую производством, в случае отсутствия 

заведующей производством обязанности возложить на и. о. зав. производством. 

3. Контроль за витаминизацию третьего блюда возложить на Меркулову О.В.-старшую 

медсестру ДОУ. 

4. Срок действия приказа с 01.08.2022г. по 31.07.2022г. 

Заведующий   

 МБДОУ детский сад  №2 «Ромашка»                 Е.В. Хазиева  

 


		2022-08-02T11:00:17+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №2 "РОМАШКА"




